LASTREADOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO DEVIDOS PELA

ACP BIOENERGIA LTDA.
CNPJ 26.288.346/0001-20 | NIRE 35.230.037.657 

Avenida Presidente Castelo Branco, nº 2.525, Sala 309 - Bloco A, Parque Industrial Lagoinha, 

CEP 14095-000, Ribeirão Preto - SP 

NO MONTANTE TOTAL DE, INICIALMENTE,

R$268.000.000,00
(duzentos e sessenta e oito milhões de reais) 

Não será contratada agência de classificação de risco no âmbito da Oferta para atribuir rating aos CRA Seniores.

Código ISIN dos CRA Seniores: BREXSECRA076

Registro da Oferta dos CRA Seniores: CVM/SRE/AUT/CRA/PRI/2025/283

1.	VALOR MOBILIÁRIO OFERTADO E IDENTIFICAÇÃO DO OFERTANTE

[...]

em conjunto com o Coordenador Líder, “Instituições Participantes da Oferta”), nos termos do Contrato de Distribuição (conforme definido 

no Prospecto Definitivo), vêm a público, nesta data, por meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), comunicar o início da oferta 

pública de distribuição de 268.000 (duzentos e sessenta e oito mil) certificados de recebíveis do agronegócio, todos nominativos e escriturais, 

em série única, da classe sênior (“CRA Seniores”), da 8ª (oitava) emissão da Emissora (“Emissão”), com valor nominal unitário de R$1.000,00 

(um mil reais), perfazendo, na data de emissão dos CRA Seniores, qual seja, 01 de dezembro de 2025, o montante total de, inicialmente, 

R$268.000.000,00 (duzentos e sessenta e oito milhões de reais) (“Valor Total da Oferta”), sob regime de melhores esforços de colocação 

para o montante do Valor Total da Oferta, observado que o Valor Total da Oferta poderá, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, 

a critério da Emissora, em comum acordo com o Coordenador Líder e a Devedora (conforme abaixo definida), ser reduzido em função da 

Distribuição Parcial (conforme definido no Prospecto Definitivo), observado o Montante Mínimo (conforme definido no Prospecto Definitivo) 

(“Oferta”). Ainda, a Emissora emitirá até 67.000 (sessenta e sete mil) certificados de recebíveis do agronegócio da classe subordinada da 

Emissão (“CRA Subordinados” e, quando em conjunto com os CRA Seniores, os “CRA”), todos nominativos e escriturais, com valor nominal 

unitário, na Data de Emissão, de R$1.000,00 (um mil reais), perfazendo até R$ 67.000.000,00 (sessenta e sete milhões de reais), que serão objeto 

de colocação privada pela Emissora e, portanto, não serão objeto da Oferta.

Os CRA são lastreados em direitos creditórios do agronegócio (“Direitos Creditórios do Agronegócio”) representados por todos e quaisquer 

direitos creditórios, principais e acessórios, oriundos da 6ª (sexta) emissão de notas comerciais escriturais em série única, para colocação